

Váš dopis zn./ze dne:

18. 6. 2024

Č. j.:

MHMP 1184241/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1139996/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

04.07.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 18. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 24. 6. 2024 pod č. j. MHMP 1154911/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Dovoluji si Vás požádat o následující informace:

- 1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle §15 „InfZ“) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024*
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ – zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)*
- 3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí “*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem ochrany prostředí, odborem stavebního řádu, odborem pozemních komunikací a drah, odborem živnostenským a občanskosprávním, odborem investičním, odborem dopravy, odborem rozpočtu, odborem dopravněsprávních činností, odborem zdravotnictví, odborem školství, mládeže a sportu, odborem právní podpory a odborem sociálních věcí MHMP poskytujeme následující informace.

Ad 1) Celkový počet žádostí odmítnutých dle ust. § 15 InfZ v požadovaném období je 146.

Ad 2) V uvedeném období nebyla odmítnuta žádná žádost na základě ust. § 11a InfZ.

Ad 3) Viz bod ad 2).

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky